quod <quidem> tibi dedecori<sup>36</sup> non esse duco qua<m> narrationem<sup>37</sup> eius uitae tuae princip<io> tuorum scriptorum affigam. Et <quo>niam mihi superstes es, hoc cum gra<tia> cuperem impetrare<sup>38</sup>, ut eius rationem a principio mihi uelles instar commentariorum tradere; aut si mauius eam absolute et compendiose<sup>39</sup> tu ipse scribere et eam mihi ita tradere, multo commendatior<sup>40</sup> erit posteritati. Quod<sup>41</sup> si facis, de tuo labore non ero tibi ingratus.

Et si id mihi concedere uelis<sup>42</sup> et credas me<sup>43</sup> praesenti mecum de hac re posse te melius conferre, ipse ad te in mense Maio uel Iunio ueniam, uel citius si uisum fuerit. Et non ueararis ad me aperte scribere, timens posse me in ipso itinere<sup>44</sup> facere sumptus, qui maiores<sup>45</sup> non erunt quam<sup>46</sup> ii quos hic quotidie facio, nec tales; et si excellant<sup>47</sup>, mihi propter meum suauissimum Erasmm, in cuius gratiam<sup>48</sup> nihil non sum factururus, erunt<sup>49</sup> gratissimi. Postremo hoc exoratum uolo, ut de hac re nemo intelligat; quippe si res in effectum uenerit<sup>50</sup>, nolo rationem nostri consilii cuiquam reuelatam<sup>51</sup> esse.

Memini Gilbertum<sup>52</sup> mihi ostendisse chartam<sup>53</sup> membranam<sup>54</sup> in qua Heluetia diligenter erat manu designata, quam aiebat esse tuam. Ego etsi<sup>55</sup> impudenter faciam, tamen quoniam scio tibi non esse usui, cuperem ut eam mihi concederes, atque<sup>56</sup> per Bebelium mitteres; quod si facis, id accedet ad cumulum tuorum in me officiorum. Aut si isdem de causis quas superius dico<sup>57</sup>, ad te uelis<sup>58</sup> me uenire, possis eam in aduentum mei seruare et praesens<sup>59</sup> praesenti tradere, quam si aliquis erit istic qui depingere huiusmodi res sciat, curabo interpretandam<sup>60</sup>, ut te non defraudem.

Vale et, quam cito poteris, rescribe. Iterum uale, praeceptor amantissime.

Patauio<sup>61</sup>, postridie conuersionis Pauli, anno 1536.

Tuus ex animo, Damianus<sup>62</sup> a Goes.

[Nom. inscr.]

Desiderio<sup>63</sup> Erasmo Roterodamo. Basileae. Propria manu<sup>64</sup>.

A XIII. – **36** dedecoris *R ALLENGA*] dedecori *cet.* **37** narationem *R 38* impetrare *omn.*] petrare *VASC 39* compendiosse *R 40* commendaciorem *R*] commendatior *ALLENGA*] -tior *cet.* **41** quod si facis, de tuo labore *R*] quod si facis de tuo labore, *cet.* **42** uelis et credas] uelis et credes] *omn.* **43** me praesenti *R ALLENGA*] prope praesentem *cet.* **44** itineri *R ALLENGA*] -nere *cet.* **45** magores *R ALLENGA 46* quam eos *R ALLENGA*] quam ii *cet.* **47** et si excelerent *R*] etsi excellerent *FECHT ALLENGA MAT* et si excederent *cet.* **48** gratia *R*] gratiam *cet.* **9** erunt] [non] erunt *add. ALLENGA 50* uenerit *R FECHT ALLENGA*] ueniret *cet.* **51** reuelatam *R ALLENGA MAT*] -tum *cet.* **52** Gilbertus mihi ostendisset *R*] *ENTH* Gilbertum mihi ostendisse *FECHT EROP VASC MAT* memini quod Gilbertus mihi ostendisset *ALLENGA 53* chartam *VASC MAT 54* membranam] membranaceam *ALLENGA 55* si impudenter *R ALLENGA* etsi impudenter *FECHT EROP )ENTH( MAT* etsi imprudenter *VASC 56* utque per *VASC*] atque per *cet.* **57** dico *R ALLENGA*] dixi *cet.* **58** uelis] uelles *omn.* **59** praesens praesenti] praesens *om. MAT 60* interpretandam *R ALLENGA MAT*] -dum *cet.* **61** Patauio 26. Ianuarii. Anno 1536 *VASC*] Patauio postridie conuersionis Pauli, anno 1536 *cet.* **62** Damiano *VASC*] Damianus *cet.* **63** Desiderio... manu *om. FECHT EROP VASC* Desyderio *R ALLENGA 64* [In ms. «Propria manu» *subsequitur* nominis inscriptionem, nec subscriptionem].